Résumé commun

VILLE DE REIMS

M. Arnaud ROBINET

M. Jean-Claude PHILIPOT

M. Arnaud ROBINET

M. Arnaud ROBINET

Mme Jocelyne LHOTEL

M. Jean-Marc ROZE

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Fatima EL HAOUSSINE

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU LUNDI 4 FEVRIER 2019
ORDRE DU JOUR

CM-2019-1

CM-2019-2

CM-2019-3

CM-2019-4

CM-2019-5

CM-2019-6

CM-2019-7

Installation de Monsieur Albain TCHIGNOUMBA
Appel nominal

Annonce de la procédure d’'urgence (qui sera
évoquée apres la délibération n°24)

Modalités d'utilisation des colonnes d'affichage libre
expression

Veeu du groupe Rassemblement national
ADMINISTRATION

Procés-verbal de la séance du Conseil municipal du
20 décembre 2018

Approbation

ADMINISTRATION

Remplacement d'un conseiller municipal
démissionnaire

Election au sein de la Communauté urbaine
ADMINISTRATION

Organismes extérieurs - Commissions
Représentation de la Ville
Désignation - Modification
ADMINISTRATION

Attribution de subventions
FINANCES

SA d'HLM Plurial Novilia

Réhabilitation de 70 pavillons PLUS

Val de Murigny - Rues de Turenne, Jean Giraudoux,
Prosper Mérimée, André Gide, Gaston Bachelard,
Francois Villon a Reims

Garantie d'emprunt

FINANCES

SA D'HLM Plurial Novilia

Réaménagement et réhabilitation de 72 logements
collectifs PLUS

Quartier Piazzetta - 8 a 14 bis avenue Edmond
Michelet, 3 & 9 rue Francois Villon & Reims
Garantie d'emprunt

FINANCES



Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Touria DOUAH

M. Bertrand DUC

Mme Jocelyne LHOTEL

Mme Saida BERTHELOT

Mme Marie-Thérese SIMONET

Mme Patricia GRAIN

M. Bernard LANDUREAU

M. Stéphane LANG

CM-2019-8

CM-2019-9

CM-2019-10

CM-2019-11

CM-2019-12

CM-2019-13

CM-2019-14

CM-2019-15

CM-2019-16

CM-2019-17

Programme Local de I'Habitat de la Communauté
urbaine du Grand Reims

Période 2019-2024

Avis du Conseil municipal

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Nouveau programme de renouvellement urbain
Quartier Orgeval - Secteur Place de Fermat
Plan de financement

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Place Pierre de Fermat

Propriété de la copropriété Résidence Pierre de
Coubertin Il

Convention de servitude de passage public
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Caisse de Crédit Municipal
Budget primitif 2019
Attribution de subvention
Convention de financement
Avenant 5

FINANCES

ORRPA- Office des Seniors du Grand Reims
Conventions cadre de partenariat 2019-2020
Attribution de subvention

Convention d'objectifs 2019

SENIOR

Centre Communal d'Action Sociale

Multi Accueil Jean Jacques Rousseau Maison
Blanche

Attribution de subvention

Convention annuelle d'objectifs

SOLIDARITE ET SANTE

Associations a caractere social
Attribution de subventions
Conventions cadre de partenariat
Renouvellement

SOLIDARITE ET SANTE

Journée mondiale du refus de la misere
Mouvement ATD Quart Monde

Mise a disposition de matériels
Convention

SOLIDARITE ET SANTE

Fédération des Particuliers Employeurs de France
Mise a disposition de moyens

Convention cadre de partenariat 2019

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Associations Jeunesse

Conventions Cadre 2019-2021

Attribution de subventions

Conventions Annuelles d'Objectifs et de Moyens
2019

JEUNESSE



Additif a
I'ordre du
jour

Résumé commun

M. Raphaél BLANCHARD

M. Stéphane LANG

Mme Kim DUNTZE

M. Didier HOUDELET

M. Didier HOUDELET

Mme Catherine COUTANT

M. Pascal LABELLE

M. Jean-Marc ROZE

M. Vincent VERSTRAETE

M. Vincent VERSTRAETE

M. Charles GERMAIN

CM-2019-18

CM-2019-19

CM-2019-20

CM-2019-21

CM-2019-22

CM-2019-23

CM-2019-24

CM-2019-40

CM-2019-25

CM-2019-26

CM-2019-27

Régie des équipements municipaux sportifs
Adoption des nouveaux statuts
SPORTS ET LOISIRS

L'aréne des sacres

Gala de boxe

Convention de mise a disposition de moyens
SPORTS ET LOISIRS

Rencontre de football mixte Stade de Reims -
Variétés Club de France au profit de I'association
Femmes Relais 51

Mise a disposition de moyens

SPORTS ET LOISIRS

Boutique du Planétarium

Mise en vente de nouveaux produits
Tarifs

CULTURE ET PATRIMOINE

Planétarium
Cadeau d'un lot d'ouvrages au 1 000 000eme visiteur
CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheque municipale
Fonds Marius Poirier
Convention de donation
CULTURE ET PATRIMOINE

Structures culturelles
Conventions d'objectifs
Attribution de subventions
CULTURE ET PATRIMOINE

Procédure d'urgence
Mécénat

Projets 2019

Conventions — complément
ADMINISTRATION

Cérémonie de remise de dipldmes

Module médecine en milieu militaire

Mise a disposition gratuite de la salle des fétes de
I'HOotel de Ville

Convention

ADMINISTRATION

Permanences de I'office national des Anciens
Combattants et Victimes de Guerre (ONACVG)
Mise a disposition d'une salle de I'Hétel de Ville
Convention

ADMINISTRATION

Les vitrines de Reims

Convention cadre 2019 - 2021

Attribution de subventions

Convention annuelle d'objectifs et de moyens 2019
COMMERCE, ANIMATIONS



Résumé commun

Résumé commun

Résumé commun

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

M. Charles GERMAIN

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

M. Mario ROSSI

CM-2019-28

CM-2019-29

CM-2019-30

CM-2019-31

CM-2019-32

CM-2019-33

CM-2019-34

CM-2019-35

CM-2019-36

CM-2019-37

CM-2019-38

ZAC Essillards 1
Bilan de cl6ture
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

ZAC Charmilles
Bilan de cl6ture
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Tarifs des services municipaux

Marchés luton et Chatillons

Exonération de la facturation pour janvier 2019
Complément

FINANCES

Secteur SERNAM
Cession d'emprises
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Immeuble sis & Reims 26 rue des Capucins
Cession

modification

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Travaux d'abattage et d'élagage ponctuel sur le
patrimoine arboré de la Ville de Reims et de la
Communauté Urbaine du Grand Reims
Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Projets de dématérialisation et de communication
inter-applicatives

Accompagnement, conseil et développement
d'interfaces logiciels

Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Prestations de conseil juridique et de gestion du
contentieux

Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Marcheés d'assurances
Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Rénovation de terrains synthétiques

Avenant n°1 a la convention de groupement de
commandes

ADMINISTRATION

Conseils de quartier

Compte rendu de Il'activité 2018
Communication au Conseil municipal
ADMINISTRATION



Délégation du Conseil municipal a I'Exécutif

Compte rendu
ADMINISTRATION

M. Arnaud ROBINET CM-2019-39

M. Jean-Claude PHILIPOT Question orale



